<sup>59</sup> A címer leírása: „Scutum nimirum coelestini coloris forma triangulari aequis undique ac correspondentibus inter sese spatiis depictum, ex cuius areae inferiori parte duo brachia humana cubitibus et manibus sursum elevatis exsurgunt, ac cubitibus quidem ipsis inniti, palmas autem manuum expansas et iuxta se ita positas, ut neutra alteram superet habere videntur. Palmis in hunc modum extensis codex clausus est impositus, cuius et fibulas, et angulos, et medium fulgentes gemmae atque auro inclusi uniones ornant, in libri tandem margine sinistra stat columba candida rostro tenens sertum ex palmae ramusculis contextum, tandem in scuti superiori parte sol radiis coruscantibus et recta codicem ipsum illustrantibus est depictus. Denique scuti ipsius oras extrinsecus teniae sive lemnisci variorum colorum pulcherrime ambiunt, quae omnia in capite seu principio praesentium litterarum pictoris penicillus docte et eleganter expressit. Quae quidem insignia uti vides vitae atque studiorum tuorum certissima argumenta, brachia enim et manu elevatae tuas assiduas ad Deum preces denotant, liber vero is est, in quo et veteris, et novi foederis decreta continentur, quo nihil maius atque praestantius humano generi a Deo datum est, signum certe luculentissimum studii atque officii tui; columba alba cum puritatem vitae tuae, tum genuinam scripturae sacrae interpretationem ob oculos ponit; sertum palmeaceum laborum atque vigiliarum tuarum praemium est, indicas te ita, uti palmam oneri non succumbere, sed omnes labores, aerumnas atque vitae incommoda pro Christi gloria forti et alacri animo ferre; sol denique ipse radiis librum collustrans significat neminem sine Dei gratia et lumine coelesti ad rerum divinarum cognitionem, quae a Christianis hominibus ex Bibliorum potissimum codice petitur posse pervenire.” Ilosvai Benedekről bővebben lásd Szabó András: *Ilosvai Benedek, gyulafehérvári plébános. = Eruditio, virtus et constantia. Tanulmányok a 70 éves Bitskey István tiszteletére.* (Szerk. Imre Mihály, Oláh Szabolcs, Fazakas Gergely Tamás, Száraz Orsolya.) II. Debrecen 2011. 631–637.

<sup>60</sup> Zamfira asszonyról bővebben lásd Kovács András: *Date privind viața Zamfirei, fica lui Moise Vodă.* Anuarul Institutului de Istorie și Arheologie din Cluj-Napoca XXVII(1985–1986). 349–374.

<sup>61</sup> „...serenissima quondam domina Isabella regina Hungariae [...] nescitur quibus rationibus et persuasionibus ducta [...] eundem Anthonium Kendy ... minus iuste et indebitae viaque iuris sine omni miserabili horrendaque nece interemi fecisset ...” A formulának csak az első része maradt meg. Kendy Antal és társai meggyilkoltatására lásd pl. EOE II. (1556 szept.–1576 jan.) Bp. 1876. 40–41; Veress Endre: *Izabella királyné 1519–1559.* Bp. 1901. 462–464.